
令和 2年 4月 22日 

さくら組保護者様 

社会福祉法人 誠和会 

みなと子ども園 

園長 杉本 恵子 

 

令和 2年度水泳教室開始の延期について 

 

謹 啓 新録の候 保護者の皆様には、日頃より認定こども園みなと子ども園に対し、

格別の御支援、御協力を賜わり深謝致しております。 

さて毎年「さくら組」を対象に実施しております就学前園児の水泳教室につきまして、

令和 2 年度も設備が充実している浜田スイミングスクールの温水プールでの実施を予

定しておりました。しかし、全国的に猛威を振るっております新型コロナウイルス感染

症拡大防止の為 4 月 16 日（木）より全国に緊急事態宣言が発令され、それに伴い、浜

田スイミングスクールも休館となり、水泳教室の開始時期を検討せざるを得なくなりま

した。誠和会といたしましては、当初予定していた 5月からの水泳教室開始について延

期し、今後の状況・行政からの方針を受けながら予防対策として、出来る限り三密状態

（密閉・密集・密接）を避け、7月下旬から 10月中旬を目途に小学校と利用日が重なら

ない日に実施すると共に、実施期間の短縮をさせていただきたいと思います。 

今後、浜田スイミングスクールとの協議を重ね、再度日程を調整し、決定した上で、

各保護者様には、御連絡したいと考えております。また、実施日が決定後も急な変更等

が生じる場合が予想されます。その際には、保護者の皆様には改めてご連絡致しますの

で御理解・御協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

敬 白 


